GOBIERNO RECIONAL DE ne
ANCASH — SEDE CENTRAL COMITE DE SELECCION AS N°011-2024-GRA/CS-1 @

ACTA DE REINICIO DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2024-GRA/CS [PRIMERA
CONVOCATORIA] PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA REGIONAL (COER), DISTRITO
DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH

En la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales del Gobierno Regional de Ancash;a.-.
los 21 dias del mes de mayo del afio 2024, siendo las 08:50 horas, se reunio el comité de seleccion designados
mediante Formato N°04 - Designacién de Comité de Seleccion N°035-2024-GRA/GRAD, de fecha 11 de abril de
2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION ~ SIMPLIFICADA  N°011-2024-GRA/CS [PRIMERA CONVOCATORIA] PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE
OPERACIONES DE EMERGENCIA REGIONAL (COER), DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ,
DEPARTAMENTO DE ANCASH, a fin de llevar a cabo las etapas de reinicio de admision de ofertas, evaluacion,
calificacion y otorgamiento de la Buena Pro. En este contexto los integrantes del Comité de Seleccion son:

PRESIDENTE TITULAR
ARQ. GUSTAVO GREGORIO DE LA CRUZ DUENAS

1ER MIEMBRO TITULAR
MOISES TOLEDO TORRES

2DO MIEMBRO TITULAR
LIC. JHOHAN STEFANY VILLEGAS MORALES

Vista el ACTA DE APERTURA Y OBSERVACION DE OFERTAS, de fecha 08 de mayo de 2024, mediante la cual
el Comite de Seleccion realizd la observacion a las ofertas presentadas por los postores CONSORCIO
INDEPENDENCIA y CONSORCIO ANCASH; se tiene que:

- Con fecha 08 de mayo de 2024, mediante CARTA N°11-2024/CS-AS N°011-2024-GRA/CS-1, se solicitd al
postor CONSORCIO ANCASH la subsanacion de documentos para la admision de su oferta a través del SEACE,
otorgéndole el plazo de un (1) dia habil para la presentacion de dicha subsanacion.

- Con fecha 08 de mayo de 2024, mediante CARTA N°12-2024/CS-AS N°011-2024-GRA/CS-1, se solicito al
postor CONSORCIO INDEPENDENCIA la subsanacion de documentos para la admisién de su oferta a través del
SEACE, otorgandole el plazo de un (1) dia habil para la presentacion de dicha subsanacién.

En este contexto, se procedio con la revision de la plataforma del SEACE para visualizar los postores que
subsanaron sus ofertas, teniéndose lo siguiente:
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(*) EL postor CONSORCIO ANCASH cumplio con presentar correctamente los documentos para la subsanacion
de su oferta. Por tanto, se admite su oferta.

(*) EL postor CONSORCIO INDEPENDENCIA no cumplié con presentar los documentos para la subsanacion de
su oferta. Por tanto, no se admite su oferta.
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‘GOBIERNO REGIONAL DE
ANCASH — SEDE CENTRAL

COMITE DE SELECCION

= ‘ L e ,
' AS N°011-2024-GRA/CS-1

bt Sof

EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Concluido la efapa de admision de ofertas se procede a efectuar la evaluacion del capitulo 1V, otorgandole la
puntuacion conforme a los criterios y factores de evaluacion establecidos en las bases como sigue:
La evaluacion se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo
74 del Reglamento. En el supuesto que dos (2) o méas ofertas empaten, la determinacién del orden de prelacion
de las ofertas empatadas se efectla siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1. del articulo
91 del Reglamento. El desempate mediante sorteo se realiza de manera electronica a través del SEACE.

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA: {Valor Estimado: S/ 287,928.49)

N° de n " Precio de su % del Valor
Postor Nombre o razén social del postor oferta Referencial
4 INVERCON PROYECTOS S.A.C., con RUC N° 20550683645 S/141,530.00 49.15%
8 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C, con RUC N°20607571890 S/ 146,890.00 51.02%

CONSORCIO ACN, integrado por: B
13 - CIMODISS PERU S.A.C. con RUC N°20552016760 y; $/180,688.42 62.75%
- LLANCO CAMPOS BEATRIZ con RUC N°10434271661
CONSTRUCTORA DE SERVICIOS GENERALES COSOSA S.R.L., con RUC
5 N°20531089899 S/199,408.00 69.26%
9 J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C., con RUC N°20601187605 S/200,000.00 69.46%
3 INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con RUC N°20608283219 $/219,775.36 76.33%
1" ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L., con RUC N°20571268508 S/ 229,400.00 79.67%
2 CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C., con RUC N°20537109212 S/233,152.99 80.98%
14 CO 10 ARQUITECTOS S.A.C., con RUC N° 20607099902 S/235,520.00 81.80%
CONSORCIO ANCASH, integrado por:
- CAFEGU PERU S.A.C., con RUC N° 20600982487,
13 - MARUICO CANCHO ROSA ANGELA, con RUC N° 10437884906 ; $/240,000.00 §3.35%
- CONSTRUCCIONES & CONTRATISTAS GENERALES ALCOS E.IR.L, con RUC N° 206811510579
12 INVESTMENTS & BUSINESSES MG S.A.C., con RUC N°20609724634 S/ 253,595.00 88.08%
SR INGENIERIA APLICADA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
18| LiMTADA, con RUC N°20512758968 S/256,80000 | 89.88%
19 CARTER & HURTADO S.R.L., con RUC N°20609045338 S/261,600.00 90.86%
6 JJCT INGENIEROS S.A.C., con RUC N°20604796572 S/264,990.95 92.03%
1 CONTRATISTAS RICRA S.A.C., con RUC N°20542075229 $/269,970.00 93.76%
17 EDIFATEL S.A.C., con RUC N°20800794770 $/270,000.00 93.77%
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES INCONOPP S.A.C., con RUC
10 N°20603149425 $/279,500.00 97.07%
16 INVERSIONES & CONSULTING FVC S.R.L., con RUC N°20571420067 97.56%

S/280,900.00




- GOBIERNO REGIONAL DE

- ANCASH — SEDE CENTRAL

COMITE DE SELECCION

RESULTADOS DE LA EVALUACION:

N° DE - ' BONIFICACION
ORDEN DE . Preciodesu | PUNTAJE | PORTENERLA | PUNTAJE
PRELACION b AT E DR G ST oferta TOTAL | CONDICION DE FINAL
REMYPE (5%)
1 INVERCON PROYECTOS S.A.C., con RUC N° 20550683645 S/141,53000 | 100.000 5.000 105.000
2 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C, con RUC N°20607571890 S/146,800.00 | 96351 4.818 101.169
CONSORCIO ACN, integrado por:
3° - CIMODISS PERU S.A.C. con RUC N°20552016760 y: S/180,68842 | 78.328 3.916 82.244
- LLANCO CAMPOS BEATRIZ con RUC N°10434271661
. CONSTRUCTORA DE SERVICIOS GENERALES COSOSA SRL.,
4 o RUC 20571085889 $/199,40800 | 70975 3.549 74524
« | JHP SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C., con RUC
5 Seoand Jeee s/ 200,000;00 ) 70.765 3,538 74303
. INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con
6 RUC N°20608283219 $/219,775.36 64.398 3.220 67618
7° ECOMPECC ASOCIADOS SR L., con RUC N°20571268508 /22940000 | 61696 3.084 64.780
g° CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C., con RUC N°20537109212 /23315299 | 60703 3.035 63738
9° C0 10 ARQUITECTOS S.A.C., con RUC N° 20607099902 §/23552000 |  60.093 3.005 63.008
T T CONSORCIO ANCASH, integrado por:
- CAFEGU PERU S.A.C., con RUC N° 20600982487,
10° ;I.MANUICO CANCHO ROSA ANGELA, con RUCN° 10437884906 /5000000 | 58,971 2949 -
- CONSTRUCCIONES & CONTRATISTAS GENERALES ALCOS
E.LR.L, con RUC N° 20611510579
. INVESTMENTS & BUSINESSES MG SAC., con RUC
11 N“20809724634 §/253,595.00 | 55809 2790 58,509
. SR INGENIERIA APLICADA SOCIEDAD COMERCIAL DE
12 RESPONSABILIDAD LIMITADA, con RUG N°20512758968 §/256,80000 | 54687 2734 57.421
13° CARTER & HURTADO S.R.L., con RUC N°20609045338 S/261,60000 | 54.102 2.705 56.807
14° JJCT INGENIEROS S.A.C., con RUC N°20604796572 $/264,99095 |  53.409 2,670 56.079
15° CONTRATISTAS RICRA $.A.C., con RUC N°20542075229 5/269,970.00 | 52424 26212 55.0452
16° EDIFATEL S.A.C., con RUC N°20600794770 $/270,00000 | 52419 26210 55.0400
. CONSTRUGTORA Y SERVICIOS GENERALES INCONOPP S.A.C., -
17 con RUC N°20603149425 S/ 279,500.00 50.637 2.532 53.169
R INVERSIONES & CONSULTING FVC SRL, con RUC
18 N"20571420067 | /26090000 | 50384 | 2519 52903

Culminada la admision de las ofertas se procede a la etapa de calificacion del literal 3.2, REQUISITOS DE
CALIFICACION de los Términos de Referencia del Capitulo lll, segin las bases integradas del presente
procedimiento de seleccion, siguiendo lo establecido en el articulo 75 del Reglamento: “75.1. Luego de culminada
la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el
orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La
oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.”



ORDEN DE PRELACION DEL POSTOR 1° PUESTO 2° PUESTO

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE NO CUMPLE

B.A | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE NO CUMPLE

B.2 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
“ B.2.1. FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
B; EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR " EN  LAESPECIALIDAD CUMPLE . CUMPLE
ESTADO DEL POSTOR | CALIFICADO DE(shfo‘t\:ﬁf,gf)Do

Nota N°01

De la revision integral de la documentacion presentada por el postor INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C, para
acreditar el requisito de calificacion de literal B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, se tiene que en el folio
N°108 de su oferta; consigna el COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPQS, teniendo como arrendador a la
empresa INVERCON PROYECTOS S.A.C., con RUC N°20550683645. No obstante, este Ultimo también es
postor en el presente procedimiento de seleccion (N°1 en el orden de prelacion), y vista su oferta presentada
(folio N°102); este actla en calidad de arrendatario de todos los equipos establecidos como requisito de
calificacion, suscribiendo el COMPROMISO DE ALQUILER con la empresa INVERSIONES NORSA S.A.C. de
RUC N°20522565858.

En tal sentido, debe advertirse que, sobre la situacion particular descrita en el presente y vista la documentacién
obrante, no es posible considerar valido el documento presentado por el postor INMOBILIARIA PINARRETA
S.A.C (COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPOS), toda vez que no existe documentacion que sustente la
posesion del equipamiento estratégico a favor de INVERCON PROYECTOS S.A.C., con RUC N°20550683645;
maxime cuando en la oferta presentada por este Gltimo, se presente un compromiso de alquiler de los equipos
con otra empresa en calidad de arrendatario a fin de cumplir con lo requerido como requisito de calificacion B.1.
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO.

Por lo expuesto, este colegiado decide que la oferta presentada por el postor INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C
debe tenerse como DESCALIFICADA.

Seguidamente, el comité de seleccion continia con la revision del cumplimiento de los requisitos de calificacion
del postor que ocup6 ef tercer lugar de prelacion de conformidad con el numeral 75.2 del Reglamento de la Ley
N°30225: “Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion
verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de prelacién obtenido en Ia
evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que de Ia
revision e las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.”
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ORDEN DE PRELACION DEL POSTOR 3° PUESTO
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO ACN
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL NO CUMPLE
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
B.2 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
B.2.1. FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
| DESCALIFICADO
ESTADO DEL POSTOR (NotaN°02) |

Nota N°02:

De la revision de la documentacion presentada por el postor CONSORCIO ACN, para acreditar los requisitos de
calificacion establecidos en los Términos de Referencia del Capitulo IIl, segiin las bases integradas del presente
procedimiento de seleccion, se tiene que:

¢ No cumple con acreditar el requisito de calificacién B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, toda vez que
no cumple con presentar correctamente el documento que sustente fa propiedad. la posesion, ef compromiso
de compra venta o alquiler u ofro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico

requerido, conforme a lo establecido como forma de acreditacién del equipamiento estratégico.

iTEM EQUIPO | CANTIDAD | ACREDITACION
01 [TELUROMETRO ' 01 S| ACREDITA
02 MOTOBOMBA o - 01 SI ACREDITA
03 |EQUIPO DE SOLDAR 01 SI ACREDITA
04 |CAMIONETA PICK DOBLE CABINA 4X4 01 NO ACREDITA
05 [EQUIPO PULVERIZADOR 01 SI ACREDITA |
06 [TROMPO ELECTRICO 01 S| ACREDITA
07 ANDAMIO METALICO 01 S| ACREDITA

Visto el COMPROMISO DE CONTRATO DE ALQUILER DE VEHICULO CAMIONETA PICK UP DOBLE CABINA
(folios N°63-64) obrante en la oferta, se detalla en el segundo parrafo:

‘EL_PRESENTE COMPROMISO DE CONTRATO DE ALQUILER TIENE LA FINALIDAD DE QUE EL

CONSORCIO ACN EFECTUE LA FABRICACION E INSTALACION DE COBERURA METALICA DEL

PROYECTOCONSTRUCCION DE COBERTURA EN EL (LA) MERCADO EN EL CENTRO POBLADO CHACAF

DISTRITO DE CUTERVO. PROVINCIA CUTERVO DEPARTAMENTO CAJAMARCA.”

Segun lo descrito, el alquiler del vehiculo tiene como finalidad su uso en otro servicio, mas no el objeto de la
presente convocatoria. )

En relacion a ello, la Resolucion N°0235-2022-TCE-S4 indica:
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“(...) cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de modo tal que el Comité de
Seleccion pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacion
contenida en la oferta técnica o econémica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de
posibilitar al Comité de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma,
corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad”.

e No cumple con acreditar el requisito de calificacién B.3. EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL
CLAVE, toda vez que, del certificado de trabajo obrante en el folio N°76, otorgado al personal propuesto
como residente del servicio; no es posible identificar quien suscribe el documento y tampoco es posible
identificar el cargo de la persona que otorga el certificado a fin de validar si cuenta con las facultades para la
emision de dicho documento. Por tanto, conforme a ello, no corresponde validar la experiencia proveniente
de dicho certificado.

CERTIFICADO DE TRABAJO

Por medio de la presente la DIRECCION REGIONAL DE VIVIENDAS
EN RECONSTRUCCION, certifica que el Sr. TELLO CASTRO JOE
JEANPIERRE, identificado con DNE N° 72800025 ha desempefiado
labores en nuestra institucion en el AREA DE VIVIENDA con el cargo
de: RESIDENTE para et ACONDICIONAMIENTO, AMPLIACION Y
MANTENIMIENTO DE LA COBERTURA METALICA EN EL
CENTRO DE SALUD ESTATAL EN EL DISTRITC DE PAMPAS
TAYACAJA — HUANCAVELICA,. durante el siguiente periodo.

FECHA DE INICIO: 06 setiembre del 2021
FECHA DE TERMINO: 07 abril del 2022

L / Demostrando durante su permanencia responsabilidad, honestidad y
i dedicacién en las fabores que se le fueron encomendadas.

Se expidela presente a solicitud del interesado para los fines que crea
/ conveniente,

Huancavelica, 11 de mayo del 2022

/
M
i
cons© ;U F /
P i -L
I
B < () - 4

(*) Certificado obrante en el folio N°76



En este punto, debe tenerse presente lo dispuesto en la Resolucion N° 02957-2023-TCE-S2, la tiene como
sumilta: /(...) conforme ha sido sefialado en reiteradas resoluciones del Tribunal, no es funcion del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o
imprecisiones, sino que fe corresponde Unicamente evaluar las ofertas denfro de los términos presentados y
aplicando las reglas establecidas en las bases integradas.”

* Respecto al certificado obrante en el folio N°78, otorgado al personal propuesto como residente del servicio, el
certificado expedido no corresponde ser validado, toda vez que la “FABRICACION E INSTALACION DE
COBERTURAS METALICAS Y DRENAJE FLUVIAL EN LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE SALUD
MUNICIPAL EN TINGO MARIA DEPARTAMENTO DE HUANUCO" no es considerado como servicio similar,
segun la definicién consignada en el tercer parrafo de las Bases Integradas del procedimiento de seleccion que
detalla:

‘Se consideran servicios similares a los siguientes: MANTENIMIENTO Y/O ACONDICIONAMIENTO Y/O
ADECUACION Y/O REPARACION Y/O REFACCION Y/O MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE
INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y/O ESTABLECIMIENTOS DE SALUD Y/O COMPLEJOS Y/O LOCALES
COMUNALES Y/O EDIFICACIONES EN GENERAL.”

En consecuencia, por las consideraciones expuestas, el comité de seleccion DESCALIFICA la oferta del postor
CONSORCIO ACN.

Seguidamente, el comite de seleccidn continlia con la revisidn del cumplimiento de los requisitos de calificacion
del postor que ocup? el cuarto lugar de prelacion de conformidad con el numeral 75.2 del Reglamento de la Ley

N°30225.

ORDEN DE PRELACION DEL POSTOR 4° PUESTO
‘ CONSTRUCTORA DE
REQUISITOS DE CALIFICACION SERVICIOS GENERALES
COSOSASRL.
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL NO CUMPLE
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE Bl
B.2 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B.2.1. FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
DESCALIFICADO
ESTADO DEL POSTO_R gy (Nota N°03)

Nota N*03:

o No cumple con acreditar el requisito de calificacion B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, toda vez que
no cumple con presentar correctamente el documento que sustente /a propiedad. la posesion. el compromiso
de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico
requerido, conforme a lo establecido como forma de acreditacion del equipamiento estratégico.
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ITEM EQUIPO CANTIDAD | ACREDITACION |
01 [TELUROMETRO 01 SI ACREDITA
02 MOTOBOMBA 01 SI ACREDITA
03 |[EQUIPO DE SOLDAR 01 S| ACREDITA
04 (CAMIONETA PICK DOBLE CABINA 4X4 01 NO ACREDITA
05 |[EQUIPO PULVERIZADOR 01 S| ACREDITA
06 [TROMPO ELECTRICO 01 SI ACREDITA
07 ANDAMIO METALICO 01 S| ACREDITA

Visto el COMPROMISO DE CONTRATO DE ALQUILER DE CAMIONETA (folio N°26) obrante en la oferta y los
documentos adjuntos al presente (tarjeta de identificacion vehicular y SOAT); es necesario advertir que, de la
consulta realizada en el portal de consulta vehicular a cargo de la SUNARP, el propietario del vehiculo es:
“LUCHO’S BEERS E.LR.L.”

Huaraz, 23 de Abril del 2024

Seitares:

COMITE DE SELECCION,
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11-2024-GRA/CS-1

Presente:

DE : SERVICIOS GENERALES TRECE BUHOS EIRL

ASUNTO : COMPROMISO DE ALQUILER DE CAMIONETA

REFERENCIA @ CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA
REGIONAL (COER) DISTRITO DE HUARAZ PROVINCIA DE HUARAZ
DEPASRTMENTO DE ANCHASH

Por intermedio del presente le hago llegar mi mds cordial saludo y a la vez desearie
muchos éxitos en el cargo que usted preside.

/, =3 El motivo de ia presente es para comunicarle que en virtud que el postor,
o /' CONSTRUCTORA DE SERVICIOS GENERALES COS0OSA SRL, con RUC N° 20531089899,
estd postulando al proceso en mencidn, el mismo requiere para la ejecucién de dicho
servicio:

-  CAMIONETA 4X4

Mi representada manifiesta su compromiso de Alguiler al postor en el caso que
olorgara la buena pro que se reguiera la ejecucion de dicho servicio.

}\i\l Sin otra en particular, y esperando la acegida de la presente, quedamos de ustedes.

Atentamente, M

LUIS S, ZAZER BUENDIA
NI N°15656358
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Sin embargo, del “COMPROMISO DE ALQUILER DE CAMIONETA", consta que “SERVICIOS GENERALES
TRECE BUHOS EIRL”, es el arrendador del vehiculo. Visto ello, la informacion obrante en la oferta no guarda
relacion y resulta imprecisa (cuando no, inexacta). Visto ello, no es posible que este comité pueda validar la
acreditacion del equipamiento estratégico requerido como “CAMIONETA PICK DOBLE CABINA 4X4”. Ello,
habiéndose tenido presente lo dispuesto en la Resolucién N°02957-2023-TCE-S2:

“(...) conforme ha sido sefialado en reiteradas resoluciones del Tribunal, no es funcién del comité de seleccion
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino que
le corresponde unicamente evaluar las ofertas dentro de los términos presentados y aplicando las reglas
establecidas en las bases integradas.”

Asimismo, recalcar lo dispuesto en la Resolucidn N°0500-2020-TCE-S1:

"Debe tener presente que, la formulacion y presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad
de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los
documentos que la integran deben ser asumidas par aquel, sin que los deméas competidores se vean
perjudicados por su falta de cuidado o diligencia (...)"

Seguidamente, el comité de seleccion continda con la revisién del cumplimiento de los requisitos de calificacion
del postor que ocupd el quinto lugar de prelacion de conformidad con el numeral 75.2 del Reglamento de la Ley
N°30225.

ORDEN DE PRELACION DEL POSTOR 5° PUESTO
; J.H.P SERVICIOS
REQUISITOS DE CALIFICACION GENERALES E
i INVERSIONES S.A.C.

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
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B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO h CUMPLE
B.2 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE |
B.2.1. FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE |
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LAESPECIALDAD |  NOCUMPLE
| ESTADO DEL POSTOR | DE?&:L’:&EQDO
Nota N°04:

¢ El postor J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. no cumple con acreditar el requisito
de calificacion C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

Respecto a la experiencia presentada, proveniente del CONTRATO N°128-INSN-2022 para Ia
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE UPSS ANATOMIA
PATOLOGICA, UBICADA EN EL PRIMER PISO ENTRE PABELLON | Y II, DEL INSTITUTO NACIONAL DE
SALUD DEL NINO-BRENA”, suscrito entre el INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NINO — BRENA y el
CONSORCIO NORTE.

Para la acreditacion correspondiente de su experiencia, el postor adjunta en los folios del N°46 al N°50 de su
oferta, el CONTRATO DE CONSORCIO para la formalizacion del CONSORCIO NORTE, suscrito con fecha 29

de noviembre de 2022.

Es preciso mencionar que la revision de los documentos que acreditan experiencia proveniente en consorcio
corresponde ser evaluados acorde a la directiva de participacion de proveedores en consorcio en las
contrataciones del Estado que se encuentre vigente durante la fecha de suscripcion del contrato de consorcio.
Sin perjuicio de las modificaciones a las que fue sujeta la misma en otros afios.

En tal sentido, e/ CONTRATO DE CONSORCIO en mencion, corresponde ser evaluado conforme a la
DIRECTIVA N°005-2019-OSCE/CD. Esta sefiala, en su numeral 7.5 lo siguiente:

*7.5. CALIFICACION DE LA OFERTA
{...)
7.5.2. Experiencia del Postor

1. La acreditacion de la experiencia del postor, se realiza en base a la documentacién aportada por el o los
integrantes del consorcio que se hubieran comprometido a ejecutar conjuntamente las obligaciones
vinculadas directamente al objeto materia de la contratacion, de acuerdo con lo declarado en la promesa de
consorcio, en la promesa de consorcio, conforme al numeral 49.5 del articulo 49 del Reglamento. Para dicho
efecto se deben sequir los siguientes pasos:”

()
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En caso un integrante del consorcio presente facturacion de contrataciones ejecutadas en
consorcio, se considera el monto que corresponda al porcentaje de las obligaciones del referido
integrante en dicho consorcio. Este porcentaje debe estar consignado expresamente en la promesa
o en el contrato de consorcio, de lo contrario, no se considera la experiencia ofertada en consorcio.

()

2. Para calificar la experiencia del postor no se toma en cuenta la documentacion presentada por el
0 los consorciados que asumen las obligaciones referidas a las siguientes actividades:

a) Actividades de carécter administrativo o de gestion como facturacion, financiamiento, aporte de

cartas fianzas o polizas de caucion, entre ofras.
b) Actividades relacionadas con asuntos de organizacion interna, tales como representacion, u otros
aspectos que no se relacionan con la ejecucion de las prestaciones, entre ofras.

Del contrato de consorcio, del numeral 4. se desprende lo siguiente:

4. PARTICIPACION

La constitucion de! consorcio se fundamenta en razones de complementariedad, procurando
siempre la mejor prestacion de los servicios encomendados. Las fimas asociadas asumen 1a
denominacion, como CONSORCIO NORTE, con RUC N° 20806899204. Siendo el monto
adjudicade del servicio la suma de S 335,931.90 (T RESCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL
NOVECIENTOS TREINTA Y UNO con 90/100 SOLES), siendo en el presente Consorcio, los
asociados tendran la siguiente participacion estructurada en funcion al porcentaje de participacion:

o JHP SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES SAC 50 %
|: = Aporte Logistico y Financiero
= Financiamienfo y Logistica de! servicio

o GEOMATICA CONSULTORES Y EJECUTORES SAC  50%
| > = Ejecucion del servicio y Aporte Téenico y Economico

= Aporte, Logistico y Financiero

Visto ello, el consorciado J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. no presenta como obligacion
la “ejecucion del servicio”. siendo ésta la obligacion vinculada al objeto de la convocatoria necesaria para
computar la experiencia. En lugar de ello, s6lo asume obligaciones de caracter financiero y logistico; por tanto, no
corresponde computar la experiencia proveniente de dicho contrato, maxime cuando conforme a lo
plasmado en el contrato de consorcio la ejecucion del servicio sélo estara a cargo del consorciado “GEOMATICA
CONSULTORES Y EJECUTORES SAC".

Seguidamente, el comité de seleccion continta con la revision del cumplimiento de los requisitos de calificacién
del postor que ocupd el sexto lugar de prelacion de conformidad con el numeral 75.2 del Reglamento de la Ley
N°30225.
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| ORDEN DE PRELACION DEL POSTOR §° PUESTO
’ INVERSIONES HAMIRA
REQUISITOS DE CALIFICACION SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.2 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B.2.1. FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LAESPECIALIDAD CUMPLE
| ESTADO DEL POSTOR CALIFICADO i

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, los siguientes postores cumplen con los requisitos de calificacion
establecidos en fas Bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

| N°DEORDEN PUESTO
DE PRELACION | (ESTADO CALIFICADO)

1° 1° PUESTO | INVERCON PROYECTOS S.A.C., con RUC N°20550683645

INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA,

6° 2° PUESTO con RUC N°20608283219

DEL ACUERDO ADOPTADO

Los Integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacion y calificacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion y
Calificacién que forman parte de la presente ACTA.

{ 1'\‘ Seguidamente, el Comité de Seleccion por unanimidad, acuerda lo siguiente:

PRIMERO: Otorgar la Buena Pro al postor INVERCON PROYECTOS 8.A.C., con RUC N°20550683645, para
_ el PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2024-GRA/CS
/ / [PRIMERA CONVOCATORIA] PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA REGIONAL
Vo (COER), DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH, con
su oferta econdmica ascendente a S/ 141,530.00 (CIENTO CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS

TREINTA CON 00/100 SOLES).

SEGUNDO: De conformidad al articulo 64 del Reglamento de la Ley N°30225: “64.1 Cuando se hayan
presentado dos (2) o més ofertas, el consentimiento de la buena pro se produce a los ocho (8) dias
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TERCERO:

CUARTO:

habiles siguientes a la notificacion de su -oforgamiento, sin que los postores hayan ejercido el
derecho de interponer el recurso de apelacion. En el caso de adjudicaciones simplificadas,
Seleccion de Consultores Individuales y Comparacion de Precios, el plazo es de cinco (5) dias
hébiles. 64.2. En el caso de Subasta Inversa Electronica, el consentimiento de la buena pro se
produce a los cinco (5) dias habiles de la notificacion de su otorgamiento, salvo que su valor
estimado corresponda al de una Licitacion Publica o Concurso Publico, en cuyo caso se produce a
los ocho (8) dias habiles de la notificacion de dicho otorgamiento.”

De conformidad al numeral 64.6 del Art. 64 del Reglamento de la Ley N°30225: ‘(...) consentido e/
oforgamiento de la buena pro, el 6rgano encargado de las contrataciones o el drgano de la Entidad
al que se le haya asignado tal funcion realiza la verificacion de la oferta presentada por el postor
ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las declaraciones,
informacion o documentacion presentada, la Entidad declara fa nulidad del otorgamiento de la
buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo la comprobacion, de
conformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento.”

Se procedera a remitir todo lo actuado a la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales,
para su publicacion en el portal del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE).

Sin mas puntos que tratar, siendo las 10:45 horas def mismo dia se da por culminado el presente acto, firmando
los presentes en sefial de conformidad en todos sus extremos.

/ s
PRESIDENTE TITULAR
ARQ. GUSTAVO GREGORIO DE LA CRUZ DUERAS

AT

1ER MIEMBRO TITULAR
MOISES TOLEDO TORRES

LIC. JHOHAN/STEFANY VILLEGAS MORALES
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CONSORCIO ANCASH

ANEXO N° 01
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2024-GRA/CS-1

Presente.-

€l que se suscribe, ORLANDO CARDENAS LOZANO, representante comuin del consorcio
*CONSORCIO ANCASH", identificado con DNI N° 43192900, DECLARO BAJO JURAMENTO que

{a siguiente informacitn se sujeta a la verdad:

Nombre, Denominacién o Razén Social : CAFEGU PERU SAC

Domicilio Legal | urbanizacion Magisterial Mz, | Lote 19 del Distrito de San Juan
i Bautista- Huamanga Ayacucho

RUC : 20600982487 Teléfono(s) : 966110853

MYPE [ST_ [ X _[NO |
Cormeo electrénico : cafepuperuf@gmail.com

Nombre, Denominacién o Razén Social : ROSA ANGELA MANUICO CANCHO

Domicilio Legal : | JR. 22 DE JUNIO N°123-AYACUCHO

RUC : 10437884906 | Teléfono(s) : 999993004

MYPE |st | X [NO |
Correo electrénico : CANALES2011@0UTLOOK.COM

Nombre, Denominacién o0 Razdén Social : CONSTRUCCIONES & CONTRATISTAS
GENERALES ALCOS E.L.R.L
Domicilio Legal | JR. MOISES CAVERO 659 JESUS NAZARENO HUAMANGA AYACUCHO

RUC : 20611510579 | Teléfono(s) : 927218242

MYPE [st | x [NO ]
Correo electrénico : ccgalcos@gmail.com

Autorizacién de notificacién por correo electrénico:

[ CANALES2011@OUTLOOK.COM ]
Autorizo que sa notifiquen al comeo elechdnico indicado las siguientes acluaciones:

1. Solicitud de la descripcién a detalle de todos los elementos constitutivos de la oferta.

2. Solicitud de reduccién de 1a oferta econdmica,

3. Solicitud de subsanacion de los requisitos para perfeccionar ef contrato.

4. Soficitud para presentar jos documentos para perfeccionar el contrato, segin orden de prelacion, de
conformidad con [o previsto en ef articulo 144 del Reglamento. :

5. Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de contratacién.

6. Notificacién de la orden de servicios

Asimismo, me comprometo a remitir la confimacién de recepcion, en ef plazo miximo de dos (2) dias habiles
de recibida la comunicacién.

Ancash, 09 de mayo del 2024

Firma, Nombres ¥ Apellidos del postor o
Representante legal o comtin, segln corresponda
Asoc. Los hijos de Apurimac Mz §2 LTE 17 5TA Zona calle 32 ATE - LivA  CONSOR
E-mail: canales2011@outlook.com

CASH

\
OILAND&T RDENAS LOIANO
COMUN

Scanned with CamScanner



CONSORCIO ANCASH

DECLARACION JURADA
DE CUMPLIMIENTO DE
LOS TERMINOS DE
REFERENCIA
CONTENIDOS EN EL
NUMERAL 3.1 DEL
CAPITULO lll DE LA
PRESENTE SECCION.

| (ANEXO N° 3)

CONSORG%NH

ORLANDO LOZANO

REPRESENT COMUN

AsoeLoshijosdeprImacM $2 LTE 17 5TA Zona calle 32 ATE - LIMA
E-mail: canales2011@outlook.com



08

CONSORCIO ANCASH

ANEXO N° 03
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Sefiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2024-GRA/CS-1

Presente.-

Es grato dirigirme -a-usted, para hacer de su conocimiento que luego de haber
examinado las bases y demés documentos del procedimiento de la referencia vy,
conociendo todos los alcances y las condiciones detalladas en dichos documentos,
el postor que suscribe ofrece el servicio de “CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE
OPERACIONES DE EMERGENCIA REGIONAL (COER), DISTRITO DE HUARAZ,
PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH", de conformidad con
los Términos de Referencia que se indican en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
seccion especifica de las bases y los documentos del procedimiento.

Ancash, 09 de mayo del 2024

CONSORLIO
~

——r !—W

__Firma, Nombros y Apeliidos dol postor o
Representante fegal o comiin, segln corresponda T

CONSOR CASH

Asoc. Los hijos de Apurimac Mz $2 LTE 17 5TA Zona calle 32 ATE - LIMA
" E-mail: canales2011@outlook com

Scanned with CamScanner
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CONSOR! CASH

F T
S COMUN

Asoc. Los hijos de Apurimac Mz 82 LTE 17 5TA Zona calle 32 ATE - LIMA
E-mail: canales201 1@outiook com
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CONSORCIO ANCASH

ANEXO N° 04

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Sefiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2024-GRA/CS-1

Presente. -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en
las bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el sarvicio
objeto del presente procedimiento de seleccién en el plazo de 45 DIAS
CALENDARIOS.

Ancash, 09 de mayo del 2024

‘Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comiin, segin corresponda

Asoc. Los hijos de Apurimac Mz S2 LTE 17 STA Zona calle 32 ATE - LiIMA
E-mail: canales2011@outiook com

Scanned with CamScanner



CONSORCIO ANCASH

PROMESA DE CONSORCIO CON
FIRMAS LEGALIZADAS, DE SER EL
CASO, EN LA QUE SE CONSIGNE
LOS INTEGRANTES, EL
REPRESENTANTE COMUN, EL
DOMICILIO COMUN Y LAS
OBLIGACIONES A LAS QUE SE
COMPROMETE CADA UNO DE LOS
INTEGRANTES DEL CONSORCIO
ASI COMO EL PORCENTAJE

EQUIVALENTE A DICHAS

BLIGACIONES. (ANEXO N° 5)

couso;@\g ANCASH

avned

LANDO CARDENAS LOZANO
O R ARESENTANTE COMUN

Asoc. Los hijos de Apurimac Mz S2 LTE 17 5TA Zona calle 32 ATE - LIMA
E-mail: canales2011@oulloock.com .

Scanned with CamScanner



CONSORCIO ANCASH

ANEXON° 5

PROMESA DE CONSORCIO
(Sdlo para el caso en gue un consorcio se presente como postor)

Sefiores i
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2024-GRA/CS-1

Presente. —

Los suscritos declaramos expresamente que hemos convenido en forma i ﬂ;qbﬂaﬁ FA
durante el lapso que dure el procedimiento de seleccidn, para presentar una oferta conjunta

a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 041-2024-GRA/CS-1.

Asimismo, en caso de obtener la buena pro, nos comprometemos a formalizar el contrato de
consorcio, de conformidad con lo establecido por el articuio 140 del Reglamento de la Ley

de Contrataciones del Estado, bajo las siguientes condiciones:

a) Integrantes del consorcio

1. CAFEGU PERU S.A.C.
2. ROSA ANGELA MARNUICO CANCHO
3. CONSTRUCCIONES & CONTRATISTAS GENERALES ALCOS E.L.R.L

b) Designamos a ORLANDO CARDENAS LOZANO, identificado con DNi. N° 43192900,
como representante comiGn del CONSORCIO ANCASH para efectos de participar en
todos los actos referidos al procedimienio de seleccion, suscripcion y ejecucion del
contrato comrespondiente con el GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH.

Asimismo, declaramos que el representante comun del consorcio no se encuentra
impedido, inhabilitado ni suspendido para contratar con el Estado.

c) Fijamos nuestro domicilio legal comin en Asoc. Los hijos de Apurimac Mz S2 LTE 17
5TA Zona calle 32 ATE - LIMA..

d) Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio son las
siguientes: "

1. OBLIGACIONES DE CAFEGU PERU S.A.C.

» Ejecucion del Servicio de Mantenimiento De La Infraestructura Del Centro De
Operaciones De Emergencia Regional (COER), Distrito De Huaraz, Provincia
De Huaraz, Departamento De Ancash.

» Responsable del control técnico y administrativo durante ia ejecucion del
servicio.

» Responsable de |la veracidad de los cerlificados de trabajo que acredita como
parte de la experiencia del personal clave y equipamiento estratégico.

» Administracion, financiero, facturacién, tegal y otros

[ 25% ] -

2. OBLIGACIONES DE ROSA ANGELA MARUICO CANCHO [50%]

» Ejecucion del Servicio de Mantenimiento De La Infraestructura Del Centro De
Operaciones De Emergencia Regional (COER), Distrito De Huaraz, Provincig,
De Huaraz, Departamento De Ancash. coNSORc‘O

pp Ly



CONSORCIO ANCASH g N

- Responsable ael control técnico y administrativo durante la ejecucion del s T ,

SETVICIO SV i &y
» Responsabie ae la expenencia del postor que acredita como parte de los "ﬁ'f
requisitos de catificacion.

OBLIGACIONES DE CONSTRUCCIONES & CONTRATISTAS [25%] =

B GENERALES ALCOS E.LR. .
e
~ Ejecucion del Servicio de Mantenimiento De La Infraestructura Del Cemm ﬂe
Operaciones De Emergencia Regtona? (COERY), Distrito De Huaraz, Provinds
De Huaraz, Departamento De Ancash.
~ Responsable del control adminisirativo durante |a ejecucion del servicio.
TOTAL, OBLIGACIONES
100% -
Ancash 23 de abri} del 2024 } ax
e CAEESUCERY S C. / e
i -
Orlaudd.c Fls:ﬂga.l.gz oo "t
v mamrzsw aﬁ /6‘*‘}”{ !LU o
(A7
_Copsorciado 1 Uonsorciado 2 18
CAFEGU PERU S.A.C. ROSA ANGELA MARNUICD CANCHO
Cardenas Lozano Oriando - GERENTE GENERAL DN 43788490
DNt: 43192960
" sﬁ; ;6:'5:/, '
“‘R’—""‘( .¢;" ;A§ ,(
whrotie

CONSTRUCCIONES & CONTRATISTAS GENERALES ALCOS ELR.
Condori Mora Noemi~ GERENTE GERERAL
DNI: 75405355

CONSORCIO JANCASH
. -——-“p""'l o
numm M"':Q’uuu
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INIIELICH

0102227128

NU T AKIA

BETALLELUZ BETALLELUZ SAMY IBETT
SERVICIO DE AUTENTICACION E IDENTIFICACION BIOMETRICA

oo v —
=1

N7l =

INFORMACION PERSONAL
DNI 75405355
Primer Apeliido CONDORI
Segundo Apellido MORA
Nombres NOEMI

CORRESPONDE

Al menos una impresién dactilar
capturada (primera impresion dactilar)
‘ corresponde al DNI cohsultado.

& th

INFORMAGION DE CONSULTA
DACYILAR

Operador: 73385368 - Melinda
Chocee Taipe

Fecha de Transaccitn: 09-05-2024
11:17.47

Eritidad: 10282085905
IBEETI'A‘I'LL ELUZ BETALLELUZ SAMY

VERIFICACION DE GONSULTA

Puede verificar la informacién en linea en;
httpsiliservicloshlomeétricos_reniec,gob. pefidentifica3/verification.do

Niimero de Consulta: 0102227128

Pagina 1 de 1 Registro Nacional de Identificecion y Estado Civil® RENIEC 2024 - 09/05/2024 11:17:20
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GOBIERNO REGIONAL DE COMITE DE SELECCION

ANCASH — SEDE CENTRAL

ACTA DE POSTERGACION

NUMERO DE ACTA 01 - AS N°011-2024-GRA/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la Oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales del Gobierno Regional de Ancash - Sede Central, sito en

Campamento Vichay S/N, distrito de Independencia, provincia de Huaraz, regién Ancash, el dia 10 de mayo de 2024, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion designado segin Formato N°04 - Designacion de Comité de Seleccion N°035-2024-GRA/GRAD, de fecha
11 de abrit de 2024 encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2024-GRA/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA
REGIONAL (COER), DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH

a fin de acordar la fecha de postergacion de las Etapas en el SEACE.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

. ARQ. GUSTAVO GREGORIO DE LA Titular X | GERENTE REGIONAL DE

Presidente CRUZ DUERAS Suplente oPENGENTE’ | INFRAESTRUCTURA —
: X
Primer Miembro | ING. MOISES TOLEDO TORRES Su;;z:z Dependencia: | SUB GERENTE DE OBRAS (e)
| Titular | X SUB GERENTE DE
Segundo Miembro \L,'lfL’E*gX'SJ“;'g::E‘EgTEFANY Dependencia: | ABASTECIMIENTO Y
Suplente | SERVICIOS GENERALES

SOBRE LOS ACUERDOS

El Comité de Seleccion posterga las Etapas de reinicio de admision, evaluacion y calificacion de ofertas y otorgamiento de la Buena Pro en el
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE), hasta el dia 21 de mayo de 2024, debido a:
- RECARGA LABORAL DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

ARQ. GUSTAVO GREGORIO DE LA CRUZ DUENAS
_/NOMBRE Y,FIRMA DEL PRESIDENTE

/

Tmm/( |

ING. MOISES TOLEDO TORRES LIC. ADM. JHOPAN STEFARY VILLEGAS MORALES
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y/ FIRMA DEV SEGUNDO MIEMBRO
I




GOBIERNO REGIONAL DE - ' I
ANCASH — SEDE CENTRAL COMITE DE SELECCION AS N°011-2024-GRA/CS-1

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

ACTA DE APERTURA Y OBSERVACION DE OFERTAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2024-GRA/CS [PRIMERA
CONVOCATORIA] PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA REGIONAL (COER), DISTRITO
DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH

En la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales del Gobierno Regional de Ancash, a
los 08 dias del mes de mayo del afio 2024, siendo las 08:10 horas, se reunit el comité de seleccion designados
mediante Formato N°04 - Designacion de Comité de Seleccion N°035-2024-GRA/GRAD, de fecha 11 de abril de
2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION ~ SIMPLIFICADA  N°011-2024-GRA/CS  [PRIMERA CONVOCATORIA] PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE
OPERACIONES DE EMERGENCIA REGIONAL (COER), DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ,
DEPARTAMENTO DE ANCASH, a fin de llevar a cabo la apertura, admision, evaluacion, calificacion de ofertas y
otorgamiento de la Buena Pro. En este contexto los integrantes del Comité de Seleccion son:

PRESIDENTE SUPLENTE
ING. FERNANDO JOSE SOLIS MAGUINA

1ER MIEMBRO TITULAR
ING. MOISES TOLEDO TORRES

2DO MIEMBRO TITULAR . _ i
LIC. JHOHAN STEFANY VILLEGAS MORALES

Acto seguido se inicia con la verificacion del registro de participantes realizados de forma electronica por el
SEACE, siendo lo siguiente: -

O | i Tl - || ','_."'.'IT':_' | -.I_ LY R |||,_J ;‘..s‘q'qp, 0 ke, A _|| -FI;‘_I"TTe”hade -%.'1"‘“";
Nro. rotzf:dor | RUC/Cédigo. Nombre oF Razon Soclal - Lt rveglstroen eI: Eistado
b ; ' procedlmlento I i
| - ) ] |
Proveedor 2024 04- 12 .
1 con RUC 10097117972 VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO 14:1103.0 Valido
Proveedor 2024-04-21 .
2 con RUC 10174550064 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 9156:39.0 Valido
Proveedor - 2024-04-12 .
3 con RUC 10283152079 SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 06:32553.0 Vdlido
Proveedor 2024-04-22 -
4 con RUC 104078367_2_9__ FLORES BRONCANQ EFRAIN ULICES 20:04:56.0 Valido
Proveedor ¢ 2024-04-16 .
5 con RUC 10437884906 MANUICO CANCHO ROSA ANGELA o 08:55:58.0 Valido
Proveedor 2024-04-12 -
6 con RUC 10450069774 ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 02:28:25.0 Valldo_
Proveedor 2024-04-14 .
7 | conRUC 10739472682 GONZALES APAZA RANDY STEVENS 0712:35.0 Vélido
| 8 | Proveedor 10751674738 | RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 2024-04-12 | Valido |




GOBIERNO REGIONAL DE

ANCASH — SEDE CENTRAL

con RUC 085759.0
g | Proveedor | aoassastess INDUMET CONTRATISTAS GENERALES S.CRL. e | vaido
10 | Proveecor | anas1sarst3 CAVALDI SAC CONTRATISTAS GENERALES LI | valio |
| o s | eSS T me | 0 |,
;3 | Proveedor | oo |~ ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 240013 |
con RUC ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC 21:19:05.0
1 F;g’r:’;eggr | 20524320739 |  MOTORASAC ot | vaido
4 | Proveecor | 20531089899 | CONSTRUCTORA DE SERVICIOS GENERALES COSOSA SR aarn | vaiido
5 | TTOVST | 20534053399 CONSTRUCTORA GENERALES ROMERO ELR L. Aotz | valido _|
6 | Proveecor | aosarioezt2 CONSTRUCTORA PIMENTEL SA.C. 202 | vaido |
17 || Prowstor | sty | KM NGENEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SOCIEDAD WU |
g | Proveeder | ausaz075229 CONTRATISTAS RICRA SAC. apoe | vaiido
9 | PrOveeCOr | 20550683645 INVERCON PROYECTOS SA.C. e | vaiido
20 | Provessr | 20552016760 CIMODISS PERU S.A.C. 2080019 | vaido
21 | Provessor | a0ss9756475 ESTRADA SERVICIOS EMPRESARIALES SA.C. T2 | vaido
22 | Proveedor | aosee002s1 CORPORACION KAPREC SA.C. 2&2;'103815 Valido
23 | Froveecor | g0571268508 ECOMPECC ASOCIADOS SRL. | e | vaiido
24 | PrOVESIOr | 90571420067 INVERSIONES & CONSULTING FVC SRL. 22018 | vaido
25 | Proveeor | 20574763381 TOVACORP SAC. e | valido
26 | PrOveecor | 20600312121 | INGENIERIAY CONSTRUCCION Y MINERIA AGUILA IMPERIAL ELR L. D22 | valido
27 F;g’r:";elj’gr 20600794770 EDIFATEL SAC. 21(12;‘20;215 Valido
28 | Proveedor | posoog2es? CAFEGU PERU SAC. D2 | valido
29 | Proveecor | 20601187605 J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES SAC. e en | vaiio
30 ig’r:’%eggr 20601206481 |  DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.L.RL. 21%2;‘702‘0102 Vaido |
31 | Provescor | 20601380588 CONSTRUCTORA SOLFIP SAC. ot | valido
3 | Proveecer | yneo1gosazr PEGASO TECNOLOGIA DISERO Y CONSTRUCCION SA.C. e | vaio
E Proveeder | 2uen2106030 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU SA.C. proa | vaido
a | Provestor | 0602044777 FREISA PERU EMPRESA CONSTRUGTORA E.IR.L. oy | vaiido
35 | Proveecer | 20603092440 NEGOCIOS PARIS SAINT ELR L. 22022;‘30;1202 Valido |
3 | TOVeXO" | 20603149425 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES INCONOPP SAC. LpDE1S | vaido -
a7 | Proveeder | 20603660707 CONCONSPERU E.IRL. 2r T | vaiido
38 | Proveedor | 20603753756 AIXA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SA.C. 2024-04-17 | Valido

Q



GOBIERNO REGIONAL DE
ANCASH - SEDE CENTRAL

COMITE DE SELECCION

AS N°011-2024-GRA/CS-1

conRUC | 01:1556.0 | |
39 | Proveecor | a0s04796572 ' JJCT INGENIEROS SAC, e | vaiigo
do | Proveesor | 20604942480 COLLANTES CORPORACION SA.C DAIETS | vaido
a | Proveetor | 20605089144 DCC CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA E.I.R.L. 20T | vaiido
e F;fl"e@dg | 20605506401 ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES E.IR L. 21%2;‘90518102 Valido
4 | Pcz]v‘;{e@r 20605665757 HERCONSA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. %%2;‘60%15_ Valido
4 | Proveecor | 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA SA.C. T2 | vaiido
45 | Proveecor | 50607099902 CO 10 ARQUITECTOS SALC. T2 vaiido
45 | Proveecor | angorarorat GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES GENERALES SAC. g | vaiico
a7 | Provessar | a0607571890 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 21%2380;7107 Valido
4 | POV | 90608283219 INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22| Valido |
a9 | Proveecor | 20609005727 ANDEROS INGENIEROS SA.C. 22022;‘00;425 Valido
50 | IOV | 2060904533 CARTER & HURTADO SRL. 208015 | vaiido
51 | Provesr | 20609080192 INVERSIONES LUGO E.LRL. e | vaiido
52 | FrOveedor | anpogarsase ARQUITECNOLOGIA SA.C. 2&2220261(? | Valido
53 | Proveeoor | a0500724634 INVESTMENTS & BUSINESSES MG SAC. e | vaiico
s | Proveecor | 20609800837 TOP EMPRESARIAL E.LRL. %‘;2314014215 Valido
55 | OV | 20609912767 MUNDO DEL EMPRENDEDOR E.I.R L. - MUNDO DE E.IRL. 2t | vaiigo
56 | POV | 20610127372 CORPORACION K & CAP PERU E.LR L. 22%2300;202 Valido
57 | Troveeder | 20610369961 GRUPO C & G PERUANA SAC. 21| vaiido
58 | POV | 010777075 TERRA PROYECTOS ING. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21%233033102 Valido
59 | TTOVENT | 20611163313 SINNER INGENIERIA SACSS. 222 vaiido
g0 | Proveecor | aog11172461 ALLENDE CONTRATISTAS ELR.L. 22%2;0149202 Valido
o1 | Froveedor | 20611176563 GRUPO MIOE.LRL. DAL | valido

e



GOBIERNO REGIONAL DE COMITE DE SELECCION

ANCASH - SEDE CENTRAL AS N°011-2024-GRA/CS-1

De la misma forma se precedié a abrir las ofertas el orden de registro para la presentacion; siendo los
siguientes postores presentes:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH - SEDE CENTRAL
Nomenclatura : AS-5M-11-2024-GRA/CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacicn : Servicio

Descripcion del objeto : CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE OPERACIONES
DE EMERGENCIA REGIONAL {COER), DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH

AUC/ Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacién
i CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAES TRUGTURA DEL CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA
REGIONAL (COER) DISTRITO DE HUARAZ. PROVINCIA DE HUARAZ. DEPARTAMENTO DE ANCASH
20542075229 | CONTRATISTAS RICRA S.AC. 23/04/2024 16:29:56 Electronico
20537109212 | CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C. 23/04/2024 19:09:30 Electronico
20608283219 | INVERSIONES HAMIRA SUCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/04/2024 19:11:35 Electronico
20550683645 | INVERCON PROYECTOS S.A.C. 23/0472024 19:58:19 Electronico
20531083889 | CONSTRUCTORA DE SERVICIOS GENERALES COSGSA S.RL. 23/042024 20:36:18 Electronico
20604796572 | JUCT INGENIEROS S.A.C. 23/04/2024 20:47:43 Electronico
10407836729 | consorcio independencia 23/04/2024 20:53:13 Electronico
20607571890 | INIIOEBILIARIA PINARRETA S.A.C 23i04/2024 21:43:03 Electronico
20601187605 | J.H.P SERVICICS GENERALES E INVERSIONES S.AC. 23/04/2024 21:46:14 Electronico
20603149425 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES INCONOPP S.AC. 23/04/2024 22:14:41 Electronico
20571268508 | ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. 23/04/2024 22:31:20 Electronico
20809724634 | INVESTMENTS & BUSINESSES MG S.A.C. 23/04/2024 22:43:52 Electronico
20552016760 | CONSORCIO ACN 23/04/2024 22:53:40 Electronico
20607099902 | CO 10 ARQUITECTOS S.A.C. 23/04/2024 23:02:19 Electronico
20600982487 | CONSORCIO ANCASH 23/04/2024 23:03:44 Electronico
20571420067 | INVERSIONES & CONSULTING FVC S.R.L. 23/04/2024 23:32:42 Electronico
20600794770 | EDIFATEL S.A.C. 23/04/2024 23:38:16 - Electronico
20512758968 | SR INGENLI.ERIA I‘\APUCAI?I_I; SgClEDAD COMERCIAL DE 23/04/2024 23:49.47 Electronico
IESPONSABILIDAD LIMI
20609045338 gERTEH & HURTADO S.R.L. 23/04/2024 235421 Electronico

Acto seguido, después de identificar las propuestas, los miembros del Comité de Seleccion, proceden con la
apertura de ofertas electronicas en el orden que fueron presentadas, con la finalidad de revisar el
cumplimiento de los documentos para la admision de la oferta. El resultado de la revision es el siguiente:
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" COBIERNO REGIONAL DE
ANCASH — SEDE CENTRAL COMITE DE SELECCION | AS N°011-2024-GRA/CS-1

Nota N°02:

Respecto a la oferta presentada por el postor CONSORCIO ANCASH (integrado por CAFEGU PERU S.A.C,
MARUICO CANCHO ROSA ANGELA y CONSTRUCCIONES & CONTRATISTAS GENERALES ALCOS E.LR.L),
no cumplié con presentar correctamente lo solicitado en los siguientes literales del numeral 2.2.1.1. de la
documentacién de presentacion obligatoria contenida en el Capitulo | de la seccidn especifica de las Bases

Integradas:

Literal a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) conforme al formato establecido en la pag. 58
de las Bases Integradas, concordante con las bases estandar de Adjudicacion Simplificada aprobadas por el
OSCE mediante Directiva N°001-2019-OSCE/CD para la contratacién de servicios; puesto que el Sr. Orlando
Cérdenas Lozano suscribe en calidad de postor y/o representante legal de “CAFEGU PERU SAC”.

Literal d) Declaracidn jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo (Il de la presente seccion. (Anexo N° 3), toda vez que segln se evidencia, éste fue suscrito por el Sr.
Orlando Cérdenas Lozano en calidad de Gerente General de “CAFEGU PERU SAC”, méas no en calidad de
representante comun del CONSORCIO ANCASH.

Literal e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4), toda vez que segun se
evidencia éste fue suscrito por el Sr. Orlando Cardenas Lozano en calidad de Gerente General de “CAFEGU
PERU SAC", mas no en calidad de representante comun del CONSORCIO ANCASH.

Asimismo, respecto a la oferta presentada por el postor CONSORCIO ANCASH (integrado por CAFEGU
PERU SAC., MANUICO CANCHO ROSA ANGELA y CONSTRUCCIONES & CONTRATISTAS
GENERALES ALCOS E.I.R.L), no cumplié con presentar lo solicitado en €l literal ) Promesa de consorcio
con firmas leqalizadas. de ser el caso. en la que se consigne los integrantes. el representante comdn. el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §), toda vez que el Anexo N°5 - Promesa
de Consorcio, que obra en los folios N°37, N°38 y N°39 de su oferta, no presenta la legalizacion de firma del
representante legal de CONSTRUCCIONES & CONTRATISTAS GENERALES ALCOS E.I.R.L. {consorciado
N°3). Ahora bien, de conformidad al literal c) del numeral 60.2 del articulo 60° del Reglamento, resulta
subsanable la legalizacién notarial de alguna firma; siendo este supuesto, el contenido del
documento con la firma legalizada debe coincidir con el contenido del documento sin legalizacién
que obra en la oferta.

Por otra parte, de la revision integral de la oferta presentada, se advierte que el postor omitio presentar el Anexo
N°6 en la pestafia de ‘Listado de documentos generales de la oferta / expresion de interés”, no obstante, registro
el Anexo N°6 en la pestafia de “Archivo con detalle de monto ofertado” segln la presentacion en el SEACE, con
un peso de 508.0 KB el cual contiene lo requerido en el literal g) de documentacion de presentacion obligatoria
para la admisién de la oferta, debiéndose tenerse por presentado.
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Su SERIAN £513 POF eXp 1ar aproxmadamente &R 29 MNULS) con 58 Segundcs

Mis Datos
Cambio clave Entldad convocante GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH - SEDE CENTRAL
Cerrar Sesion Nomendatura A8-8M-11-2024-GRA/CS-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacién Senviclo
Descripcion del objet CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA
Tipctén del objeto REGIONAL (COER), DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH
GOBIERNO Nimero de Contratadén REGION ANCASH-2024-1226
REGIONAL DE —— =
ANCASH - SEOE
CENTRAL Datos del ftem
| Nro. ftem 1
(I I o 6-;;; N T CONTRATACIGN DEL SERVICIO DE MAHTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DF OPERACIONES DF EMERGENCIA REGIONAL (COER).
- Plischr Bases Pre- iinesio {" n o e"' DISTRETO DE HUARAZ, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH e
"’:"}hﬂs_ Cantidad soliciada 1
| == + Denominacién del bien o serviclo comin
«Consoia de Actes = - - T - -

ereparatarios US|
kBanaesa de Expresibn  Propuesta Técnica

DRI .

Reconstrucsén con Propuesta Econémica

Cambios

* Bandeja Diftsion de

FRequerimicatos - Ley N=i

!
l Nombre o Razén sockal

| Ley de promodidn de la Selva

No

| Cantidad ofertada

1

' 30225 B ) A -
+Consufear A s Archivo con detalle de monto ofertado 3 (sas.0 x®)
Informativos de FE—— P — e

\Contrataciones
Buscar Ofcos de

Supervisién

En tal sentido, el Comité de Seleccion, luego de un intercambio de opiniones, acord lo siguiente:

v En aplicacion de los principios que rigen las contrataciones del Estado, se concede el plazo de UN (1)

dia habil para subsanar las observaciones detectadas. o
v~ Notificar la observacion al postor CONSORCIO ANCASH, mediante CARTA en ef portal del SEACE.

v" Postergar la etapa de admisitn, evaluacion y calificacion de ofertas.

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente-Acta, no habiendo observacion alguna, todos los miembros
del comité de seleccion suscribe en sefial de conformidad; y no teniendo nada més que tratar, se levanté la

reunion siendo las 10:07 horas.
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